
1
~ 1.f' 11

l::
t

J..!

.KS Smlouva o kontokorentnim úvěru

a Si
registračnl číslo

Komerčnl banka, a.s., se sldlem Praha 1, Na Přlkopě 33 čp. 969, =sč 114 07, IC: 45317054, zapsaná v obchodním
rejstllku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen .Banka")

a

Právnická osoba (dále len .Kllenr)
hbchodn! firma* / název**: emocnice Ivančice, přlspěvková organizace
Isldlo: Iroká 16,664 95 Ivančice
IC: 0225827
!zápis v obchod ním rejstrfku či jiné evidenci, Iv obchodnlm rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddU Pr,
včetně spisové značky: Možka 1227
*je-II Klient zapsán v obchodnlm rejstllku; "nenl-II Klient zapsán v obchodnlm rejstřřku

uzav!rajl podle § 711 z.č. 513/1991 Sb., obchodnl zákonlk, ve zněnl pozdějšlch předpisů, tuto smlouvu o kontokorentním
úvěru (dále jen .Smlouva").

Úvodnl ustanovení

Banka vede Klientovi běžný účet v měně Kč, člslo účt~ (dále jen .Bě:l:ný ůěet"), a to na základě
Smlouvy o zřlzení a vedenI běžného účtu ze dn~

Banka se zavazuje poskytnout Klientovi kontokorentnl Úvěr k Běžnému účtu za podmlnek stanovených touto
Smlouvou.

V souladu s § 273 obchodnlho zákonlku jsou nedllnou součásti této Smlouvy Všeobecné obchodnl podmlnky
Banky (dále jen .Vieobecné podmlnky") a Úvěrové podm!nky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby

,Banky (dále jen .Úvěrové podmlnky"). Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil se zněnlm výše
uvedených podmlnek a souhlas I s nimi. Článek XXVIII. Všeobecných podmlnek upravuje potřebné souhlasy
Klienta, zejména souhlas se zpracován lm Osobnlch údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli pisemně
odvolat. Pojmy s velkým počátečnlm plsmenem majl v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu,

-Ůvěrových podmlnkách nebo ve Všeobecných podmlnkách.

2, Kontokorentnl úvěr

.•....
1O
<Xl
o
(O.•....
~co
o
lil
Clo
No
ti)
I\l
N.•....
O)
E

116

2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi kontokorentn! Úvěr 'do výše Limitu Kč 15 000 000,00, slovy
Patnáctmiliónů Kč. Klient se zavazuje splatit kontokorentnl Úvěr nejpozději ke Konečnému dni splatnosti, kterým
je 10.2.2013.

2.2 Banka poskytne Klientovi kontokorentní Úvěr pouze po splněni Odkládaclch podmlnek čerpání.

2.3 Klient je povinen použit kontokorentnl Úvěr výhradně k následujlclmu účelu: Oběžné prostiedky.

2.4 Strany se dohodly, že kontokorentní Úvěr je úročen pohyblivou úrokovou sazbou složenou z 1M PRIBOR a pevné
odchylky ve výši 0,98 % p. a. Úrokovacl obdobl je 1 měslc. Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu
trvánl Úvěru za pledpokladu, že Klient dodržuje podmlnky této Smlouvy.

2.5 Pokud nastane Pil pad porušenI, je Banka oprávněna zvýšit dohodnutou pevnou odchylku o 5,00 procentních
bodů. Tlm nenl dotčen nárok na úrok z prodlen!.

3. Ceny za kontokorentni úvěr

3.1 Klient a Banka se dohodli, že Klient zaplatí Bance cenu za rezervaci zdrojů ve výši 0,30 % p. a. z nečerpané
jistiny kontokorentnlho Úvěru. Nečerpanou jistinou kontokorentnlho Úvěru se rozuml denní výše rozdllu mezi

Komerčnl banka, a. S., se sldlem:
Praha 1, Na prlkopě 33 čp. 969, PSe 11407, le: 45317054
ZAPMNA v oBCH()()t4u ~u VEDENEW wESTIKÝ?tI $OUlEW Y PRAZE. oDOlL. •. lIlotKA 1300



·KB • •• •

aktuálnlm Limitem a vyčerpanou jistinou kontokorentního Úvěru. Pro účely výpočtu ceny za rezervaci zdrojů se
použije úroková metoda 365/365 dnů. Vypočtená cena v Měně úvěru se zaokrouhluje na celé jednotky podle
obecných pravidel.

3.2 Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává měsíčně od data podpisu Smlouvy, nejdříve však od měslce únor 2012,
nejpozději do 5 Obchodnlch dnů po skončeni kalendáfnlho měslce, kterého se cena za rezervaci zdrojů týká.

3.3 Klient a Banka se dohodli, že Klient počínaje měslcem, ve kterém splní Odkládacr podmlnky čerpáni, bude Bance
platit cenu za spravováni kontokorentního Úvěru ve výši Kč 150,00 měsíčně a to od data uzavřeni Smlouvy,
nejdříve však od měslce únor 2012.Cena za spravováni Úvěru je splatná k prvnlmu dni kalendáfnlho měsíce
následujlcího po měslci, za který se hradl, nejpozději však do 5 Obchod nich dnů po jeho skončenl.

3.4 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává; článek VI. odstavec 1 plsmeno a)
Úvěrových podmlnek se ruší.

3.5 Úhrada cen za Bankovní služby poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy bude provedena způsobem podle
článku 5.3 této Smlouvy.

3.6 Klient a Banka se dohodli, že výši nabldkové ceny navržené Bankou Klientovi v rámci jejl účasti v procesu
zadáváni veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o vefejných zakázkách, v platném zněnl, lze překročit
v pfípadech stanovených v zadávacfch podmlnkách veřejné zakázky, na základě kterých je uzavřena tato
Smlouva.

4. Nepovolený debet

4.1 Nepovolený debet je:
a) před Konečným dnem splatnosti debetnl zůstatek na Běžném účtu v rozsahu převyšujíclrn Limit;
b) po Konečném dni splatnosti celý debetnl zůstatek na Běžném účtu
(dále jen .Nepovolený debet").

4.2 Nepovolený debet je splatný okamžikem jeho vzniku.

4.3 Nepovolený debat podle článku 4.1 a) této Smlouvy Banka převede nejpozději 11. Obchod ni den na vnitřní účet
Banky, který patři Bance a na kterém Banka vede pohledávku za Klientem z titulu Nepovoleného debetu, včetně
přlslušenstvř (dále jen .zvlá6tní účet"). Částka Nepovoleného debetu bude přepočtena na Kč Kurzem devíza
prodej ke dni převodu.

~
lfJ
tO
o
(O~
~
tO
o
C\la.
No
lil
C\l
N.-
Ol

E

4.4 Nepovolený debet podle článku 4.1 b) této Smlouvy Banka převede na Zvláštnl účet nejpozději 6. Obchodnl den
po jeho vzniku. Částka Nepovoleného debetu bude přepočtena na Kč Kurzem deviza prodej ke dni převodu.

4.5 Nepovolený debet na Běžném účtu (do doby převodu na Zvláštnl účet) je úročen úrokovou sazbou vyhlašovanou
Bankou pro Nepovolený debat na běžném účtu.

5. ZvláAtnl účet

5.1 Pohledávky z Nepovoleného debetu bude Banka evidovat počinaje dnem převodu Nepovoleného debetu na
Zvláštní účet pod evidenčním člslem Zvláštního účtu, které bude Klientovi písemně sděleno. Nepovolený debet
se po připsání na Zvláštnl účet úročí úrokem podle článku 2.5 této Smlouvy a úrokem z prodlenl podle článku
VIII. odstavec 5 Ověrových podminek.

5.2 Klient je povinen směrovat prostředky k úhradě svých závazků z titulu Nepovoleného debetu na Zvláštní účel.

5.3 Z prostředků na Běžném účtu Banka provede přednostně úhradu svých pohledávek evidovaných na Zvláštním
účtu.

5.4 Pokud nebude možné provést úhradu pohledávek evidovaných na Zvláštním účtu způsobem podle článku 5.3
této Smlouvy, je Klient povinen uhradit Bance Nepovolený debet jakýmkoli jiným způsobem.

Komerční banka, a. S., se sfdlem:
Praha 1, Na prrkopě 33 čp. 969, =sc 114 07, fC: 45317054
ZAPaAl\lAv OacHOOHl •• REJSTlthc:u VEDEHl!:toII•• UTSKÝW SOUot::M V P'flUE. OOOL 8. 'dolItA 13.0

2/6



.KB Smlouva o kontokorentním úvěru

).5 V případě, že na Zvlášfnl účet dojdou platby pfevyšujlcl pohledávku Banky evidovanou na Zvláštnrm účtu, Banka
použije zbylou část prostfedků na úhradu svých dalšlch již splatných pohledávek za Klientem a pfevede případně
zbylé prostfedky na Běžný účet.

>'6 Banka informuje Klienta o stavu pohledávek Banky evidovaných na Zvláštnlm účtu samostatnou zprávou o
zúčtováni po každém pohybu na Zvláštním účtu a tyto zprávy doručuje Klientovi způsobem dohodnutým ve
Smlouvě o běžném účtu.

i. Platba z jiných bank

5.1 Pi'i úhradě provedené převodem z účtů vedených u jiných bank nebo vkladem hotovosti u jiných bank je Klient
povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu u Banky, na který bude taková úhrada směrována.

t, Zajlětěnf pohledávek ze smlouvy

7.1 K pohledávkám vzniklým dle této Smlouvy se zajištěni nesjednává ..

J. Zvláětnl ujednáni

3.1 Oalil odkládacl podmlnky prvnlho čerpáni
Nad rámec článku VI. odstavec 1 Úvěrových podmlnek jsou pro prvnl terpánl sjednány následujlcl Odkládacl
podmlnky čerpáni:

3.1.1 Předloženi dokladu o řádném schváleni přijeli úvěru radou Jihomoravského kraje, uděleném nejpozději k datu
podpisu Smlouvy.

3.2 Oalil ujednáni

3.2.1 Klient se zavazuje předkládat Bance následujlcl finanč,,1 výkazy:
a) výkazy v rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát a rozbor pohledávek a závazků Klienta do jejich splatnosti a

po jejich splatnosti - nejpozději do 30 dnů po skončeni kalenríářníno čtvrtletí (s výjimkou konce příslušného
účetnlho obdob I);

b) předběžné účetnl výkazy v rozsahu rozvahy a výkazů zisků a ztrát a rozbor pohledávek a závazků Klienta
do jejich sptatnosti a po jejich splatnosti - do 90 dnů po skončeni příslušnébo účetního obdobl;

c) účetnl závěrku, tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát a jeji pfllohu, včetně zprávy auditora a výročnl zprávy, pokud
ze zákona vyplývá pro Klienta povinnost ověření účetnl závěrky auditorem, kopii přiznáni k dani z pfíjmů -
do 180 dnů po skončeni příslušného účetního období; a

d) konsolidovanou účetnl závěrku, pokud je Klient povinen podle platných právních předpisů takovou účetnl
závěrku vyhotovit.

Klient, který v souladu s platnými právnlmi předpisy vede daňovou evidenci, se zavazuje předkládat Bance
namlsto výkazů uvedených výše v tomto odstavci, přiznáni k dani z přijmu opatfené prezenčnlm razltkem
finančního úřadu, kterému Klient předkládá toto přiznáni, prokazujícím podání daňového pfiznánl finančnlmu
úřadu, a to do 1BO dnů po skončeni příslušného zdaňovaclho obdobl, a dále pak pfehled svých pohledávek a
závazků z obchodnlho styku, popřípadě dalšl informace a doklady stanovené Bankou, a to bez zbytečného
odkladu poté, co Banka Klienta o předloženl přehledu pohledávek a závazků, popflpadě jiných informaci a
dokladů požádá.

~.2.2 Klient se zavazuje, že po celou dobu existence závazků vyplývajlclch z této Smlouvy bude Banku informovat o
pflpadných změnách způsobu úhrad se zdravotnlmi pojišfovnami, o uzavření smluv (znovuobnovenI) smluv se
zdravotními pojišťovnami.

8.3 Vyloučeni aplikace úvěrových podmlnek

8.3.1 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odstavec 1 Úvěrových podmlnek se měnl následujlcím způsobem:

Měna spláceni, kurzové riziko, prohláienf konkursu

Komerčnl banka, a. S., se sldlem:
Praha 1. Na Pflkopě 33 čp. 969, psC 114 07, IC: 45317054
tAPIANAy otCHOONlMREJ8TAlKUVEDI~" ""S"TJI(N 10U0f" v ""-'Zl, 00DIl •. VlOtKA 1380

3/6

..-
I()
cooco
~coo
[
No
ClI
(II
N..-
CI
E



.KB • •. . •

Klient je povinen splatit Úvěr ve lhůtách a způsobem sjednaným ve Smlouvě a v měně, ve které byl Úvěr
poskytnut. Pokud Banka urnožnt Klientovi splatit Úvěr v jiné měně, než ve které byl Úvěr poskytnut, nese Klient
veškerá kurzová rizika v souvislosti s Úvěrem. Pro přepočet bude použit Kurz podle kurzovního Hstku Banky
platného v den přepočtu, a to pro přepočet cizl měny na Kč Kurz deviza/valuta nákup a pro přepočet Kč na cizí
měnu Kurz deviza/valuta prodej. Přepočet cizl měny na jinou cizl měnu bude proveden přes Kč způsobem
uvedeným v pfedcházejlcí větě tohoto článku Úvěrových podmínek.
Klient a Banka sjednávají, že bez ohledu na Den splatnosti je Úvěr splatný ke dni, kdy nastanou účinky
prohlášení konkursu na majetek Klienta. Tlmto ujednánrm není dotčeno oprávněni Banky uplatnit v Případě
porušení opatřen! dle článku XIII. odstavec 3 těchto Úvěrových podrnlnek.

8.3.2 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odstavec 3. Úvěrových podmínek se měnl následujlcím způsobem:

-- 8.3.3
~
;:;;
III!!!!I
iiiII!!

iiiiii:iiii-~~~-iiiiiii~=-;sii-~
iii~

8.3.4

8.3.5~onco
o
<O

8.3.6~
~co
oroc,
No 8.3.7Vlro
N~
Dl
E

8.3.8

8.3.9

Je-li Klient povinen plnit zároveň několik splatných závazků ze Smlouvy, případně splatných závazků z jiných
závazkových vztahů vůči Bance, a poskytnuté plněnr nestačí ke splněni všech splatných závazků Klienta vůči
Bance, je plněni poskytnuté Klientem použito na úhradu závazku Klienta vůči Bance dle následuJíciho pořadí:
1. úrok a jistina podle splátkového kalendáře.
2. úrok z prodlenl, resp. srníuvní pokuta z částek po splatnosti,
3. ceny za poskytnuté služby, dalšl úhrady.
Tímto ujednánlm strany modifikuji dle § 263 Obchodního zákon rku celé ustanovení § 330 Obchodnlho zákon rku
včetně všech jeho odstavců, takže veškeré platby pfedpokládané v § 330 Obchodního zákoníku budou použily ke
splnění závazků výhradně ve výše uvedeném pořadí.

Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odstavec 5. Úvěrových podmlnek se měnl následujíclm způsobem:

Je-Ii Klient v prodlení s vrácen lm kterékoliv splátky jistiny nebo Jejl části (dále jen .splátka jlstiny"), je povinen
uhradit Bance ze splátky jistiny po splatnosti úroky z prodleni ve výši 5,00 % p.a.

Klient a Banka se dále dohodli, že článek IV. odstavec 4. Úvěrových podrnlnek se mění následujfcím způsobem:

Druhá věta se rušl a nahrazuje se tfmto textem:

Do doby, než Klient splatí tuto část jistiny Úvěru, je Banka oprávněna požadovat z této částky úroky z prodlení ve výši
5,00 % p.a.

Článek 25 odstavec 2 Všeobecných obchodntch podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto
Smlouvou nepoužije.

Klient a Banka se dohodli, že článek X. odstavec 2 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou
upravené touto Smlouvou nepoužije.

Klient a Banka se dohodli, že článek XI. odstavec 1 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou
upravené touto Smlouvou nepoužije.

Klient a Banka se dohodli, že článek XIV. Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené
touto Smlouvou nepoužije, jelikož strany nesjednávajl nárok na smluvní pokutu pro případ porušení některé
z povinností dle této Smlouvy.

Klient a Banka se dohodli, že Všeobecné obchodní podmínky ve zněnl, v němž jsou součásti této Smlouvy, jsou
neměnné po celou dobu trvánl právních vztahů mezi Klientem a Bankou na základě této Smlouvy, s výjimkou
nutných změn vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Toto ujednáni modifikuje článek 31.
Všeobecných obchodních podmínek.

Klient a Banka se dohodli, že Oznámení ani Sazebník se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto
Smlouvou nepoužije.

Klient a Banka se dohodli, že článek VII. odstavec 1 Úvěrových podmínek se měnr následujícrm způsobem:

Úročeni
Pokud není uvedeno jinak, je výpočet úroků vyplývajlcích ze Smlouvy prováděn metodou skutečný počet dnů/360
dnů s výjimkou měn AUD, GBP a JPY, pro které platf výpočet metodou skutečný počet dnů/skutečný počet dnů
a dále s výjimkou výpočtu úroků pro kontokorentní Úvěr, kde se výpočet provádí metodou skutečný počet

Komerčnl banka, a. S., se sldlem:
Praha 1, Na Pflkopě 33 čp. 969, =sč 11407, IC: 45317054
~A 1/O&cJ.iOOIojLt.l ReJSTAlIKu VlDl!'NE •• lottST$I(Yw SOUOiIol v PRAZE. ccoc I. VlOlKA 1380

4/6



.KB Smlouva o kontokorentním úvěru

dnů/.skutečný počet dnů. Kalkulace úroků pro eskont směnek je prováděna metodou skutečný počet dnů /360
dnů, včetně měn GBP, AUD a JPY. Klient je povinen zaplatit Bance úroky od doby poskytnu tf prostředků do doby
vráceni poskytnutých prostředků, V případě eskontnlho Úvěru Klient platf úroky za obdob I ode dne eskontu do
platebnlho dne eskontované směnky. Úroky se počllajl ze skutečně čerpaných částek.

Klient a Banka se dohodli, že po dobu trvánl kontokorentnlho Úvěru poskytovaného Klientovi podle této Smlouvy
se pro účely výpočtu kreditnlch úroků na Běžném účtu Klienta použije rovněž úroková metoda skutečný počet
dnů/skutečný počet dnů.

9. Závěrečná ustanoveni

9.1 Klient a Banka se dohodli, že žádná ze stran nanl oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Právo Banky postupovat
podle článku XIII. odstavce 3 Úvěrových podmlnek 11mnenl dotčeno. Klient nenl oprávněn vypovědět poskytnutf
Úvěru.

9.2 Je-Ii Klientů vlce, jsou z této Smlouvy zavázáni společně a nerozdllně.

9.3 Banka a Klient se dohodli, že plsemnostl týkajlcl se této Smlouvy (dále jen "ZAsllky"), budou doručovány
na adresu uvedenou nlže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavfenl této Smlouvy plsemně sdělí.
Zásilky je možné doručovat osobně, poštou, kurýml službou nebo jiným dohodnutým způsobem umožl'\ujlclm
přepravu a prokazatelné doručeni Zásilky. Zásilky se považujI za doručené 5. pracovnl den po jejich odeslánI
na územl Ceské republiky či 8. pracovní den po jejich odesláni na adresu do zahraničI, bez ohledu na to, jestli
adresát Zásilku převzal či nikoliv. V přtpadě, že se Zásilka vrátl jako nedoručitelná, považuje se za okamžik
doručenI den vráceni Zásilky odesilateli, pokud tato skutečnost nastala drrve než ve lhůtách uvedených
v předchozí větě.

Adresa pro zasllánl Zásilek:
a) Klient: Široká 16,664 951vančice

b) Banka: regionálnl pobočka Bmo, nám. Svobody 21, Bmo, =sč 63131

9.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovenlch a každá strana obdržl po jednom vyhotovenI.

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavi'enl a účinnosti 10.2.2012.

Klient prohlašuje, že byly splněny podmlnky platnosti této Smlouvy předepsané přlslušnýrni právnlmi pfedpisy
upravujlcími postaveni a činnost Klienta a zákonem o verejných zakázkách, a zavazuje se uhradit Bance veškerou
škodu způsobenou prrpadným nesplněn lm zákonných podmlnek platnosti této Smlouvy. Uzavfenl této Smlouvy bylo
schváleno usnesenlm rady Jihomoravského kraje Č. 10977/121R150 přijatým na jejlm zasedánl konajlclm se dne
2.2.2012.

Komerčnl banka, a. s., se sldlern;
Praha 1. Na PHkopě 33 čp. 969. pst 11407, ft: 45317054
lN"IIoNA v oecHOOHlW MJST!\Mu woeMl; •• Wf!1TS1Ci'J"t SOUDE" v PtU.ZE. 00Dl. •• VL.ObA ,)lG

5/6

..-
Li)co
o
(D

~coo
a!o.
No
I/)

~..-
Cl
E

r



.-
U')
eoo
ID.-OČ
co
Oroo.
N
O

11)

ro
N

CI
E

~KB

V Ivančiclch dne 9.2.2012

Nemocnice Ivančice, pflspěvková organizace

vlastnoruční pódpls

Jméno: Ing. Jaromlr Hrubei
Funkce: ředitel

Osobní údaje podepisujlcl osoby:

Hrubei Jaromlr, Ing.

pfljmenl, jméno, titul

trvalý pobyt

_ ..-._~--
druh, člsto a doba platnosti průkazu totožnosti a orgán/stát. který
jej vydal

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 9.2.2012

Bankovnf poradce

vlastnoruční podpis zaměstnance

Komerčnl banka, a. s.• se sldlem:
Praha 1. Na Pflkopě 33 čp. 969. PSe 114 or.rč. 45317054
lAPSN41t.. v OacHOONl •• A.EJ"R.UVfOfNE •• lto4lsTSri •• S()t)Of:W v PttAZf. 000l. 8 .••••..o1KA 1*

--

• •• • • •

V Brně dne 9.2.2012

Komerčnf banka, a.s.

vlastnoručnl podpis

Jméno: Ing. Marcela Vlntrová
Funkce: Zástupce feditele Obchodnlho centra

- -

6/6


